

Medborgarförslag:

Markinventering i Nyköping – klipp inte gräsmattorna!

Den biologiska mångfalden är under akut hot. Nyligen kom en uppmärksammas rapport som visar att en miljon arter är när utrotning om vi inte agerar snabbt och kraftfullt.

<https://www.ipbes.net/news/Media-Release-Global-Assessment>

Det är ett problem av samma dignitet som klimatkrisen. Så vad kan Nyköping göra?

Vi föreslår härmed att Nyköping följer Linköpings exempel och slutar att klippa gräset på de kommunalt ägda markerna. Gräsytor är viktiga livsmiljöer för bin, humlor och andra insekter, för fåglar och en mångfald av örter. Detta skapar förutsättningar för fler arter att leva och ger kommunen möjlighet att undersöka det. På vilka ytor uppstår artrikedom? Och vilka ytor är fortsatt lämpliga att använda för exempelvis sport och rekreation, utan att det stör den biologiska mångfalden?

Dessutom minskar förbrukningen av bensin eller diesel i klippmaskinerna, vilket är klimatsmart. Vissa ytor kanske till och med kan ge en foderskörd till kor får eller hästar på sensommarslåttern.

Vi föreslår att man tillsammans med kommunekologen tar fram en plan för detta. I Linköping låter man bli att klippa under vår och försommar (ca 2 månader), för att sedan utvärdera och göra en plan för nästa sommar.

Mer information:

<https://www.linkoping.se/stadsplanering-och-trafik/projekt-kampanjsidor/stor-grasmarksinventering-i-majjuni/>

Nyhet i SVT:

<https://www.svt.se/nyheter/lokalt/ost/linkopings-kommun-slutar-klippa-grasmattor>

Genom detta har Nyköping även chans att visa sig som en föregångare inom arbetet för att bevara den biologiska mångfalden.

Det finns ingen tid att förlora – vi kräver att Nyköping tar det ansvar man kan! Vi kräver kraftfull handling för att skydda den biologiska mångfalden och klimatet!

Med vänliga hälsningar,

Förslaget stöttas även av Naturskyddsföreningen i Nyköping och Oxelösund, enligt styrelsebeslut den 3 juni 2019.

Förslaget har tagits fram inom ramen för gruppen "Grön Framtid Nyköping".